АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                        ПРОЕКТ    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             __декабря 2018   г.                   с. Малиново                             №   ___-па

О внесении изменений в  муниципальную программу  Малиновского сельского поселения «Формирование современной городской среды
в Малиновском  сельском поселении на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Малиновского сельского поселения
от 12.12.2017 № 69-па

	         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", руководствуясь постановлением администрации Малиновского сельского поселения  от 30.09.2016г. № 72-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Малиновского сельского поселения  и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ» (в редакции постановления администрации Малиновского сельского поселения от 28.09.2017 № 43-па), Уставом Малиновского сельского поселения,             администрация Малиновского сельского поселения
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести  в  муниципальную программу  Малиновского сельского поселения «Формирование современной городской среды в Малиновском  сельском поселении на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Малиновского сельского поселения  от 12.12.2017 № 69-па (далее – Программа) следующие изменения:

          1.1. в Паспорте Программы раздел «Объемы ресурсов на реализацию  программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсов на реализацию  программы

	Общий объём финансирования муниципальной            программы на  2018 - 2022 годы – 688,0 тыс.  рублей,  в  том  числе из средств местного  бюджета – 688,0 тыс. рублей,  в том числе по годам:
в 2018 году – 331,0 тыс.  рублей;
в 2019 году – 220,0  тыс. рублей;
в 2020 году – 40,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 47,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 50,0 тыс. рублей.

          1.2. таблицу № 1 к  Программе изложить в следующей редакции:

    «Таблица № 1

Целевые показатели муниципальной программы
Малиновского сельского поселения
«Формирование современной городской среды
               в Малиновском  сельском поселении на 2018-2022 годы»

		№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации программы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	5
	6
	7

	8

	9
	10

	1
	 размещение малых архитектурных форм и объектов городского дизайна
	Количество установленных скамеек
	шт
	0
	2
	2
	2
	2
	2

	Установка летней площадки для дискотек
	шт
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	Количество установленных урн
	шт.

	0
	1
	2
	1
	1
	0

	Количество беседок для отдыха
	шт.

	0
	2
	0
	0
	0
	1

	Количество зимних детских горок
	шт.

	0
	3
	0
	0
	0
	0

	Количество каруселей
	шт.

	0
	1
	1
	0
	0
	0

	Количество качелей
	шт.

	0
	3
	2
	0
	0
	1

          1.3. пункт 4   Программы изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

        Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счёт средств бюджета Малиновского сельского поселения с привлечением  внебюджетных средств.
        Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей местного бюджета.
        Общая стоимость программных мероприятий –  688,0 тыс. рублей.
        Объем финансирования муниципальной Программы за счет средств  бюджета поселения составляет – 688,0 тыс. рублей, в том числе:
      2018 год – 331,0 тыс. рублей;
      2019 год – 220,0 тыс. рублей;
            2020 год – 40,0 тыс. рублей.
            2021 год – 47,0 тыс. рублей.
            2022 год – 50,0 тыс. рублей.

           Объем финансирования муниципальной программы за счет средств  бюджета поселения в разрезе  основных мероприятий составляет:
                      1. «Прочее благоустройство территории  Малиновского сельского поселения» - 688,0 тыс. рублей.».

          1.4. таблицу  3 к  Программе изложить в следующей редакции:

«Таблица 3
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Малиновского сельского поселения   «Формирование современной городской среды в  Малиновском сельском  поселении на 2018-2022 годы»
(шестьсот восемьдесят восемь тысяч руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основных мероприятий и направлений
	Объем финансирования, всего
(тыс.
рублей)
	Код бюджетной
классификации

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	оче-
редной
год
	первый
год
плано-
вого
перио-
да
	второй
год
плано-
вого
перио-
да

	третий
год
плано-
вого
перио-
да
	четвертый
год
плано-
вого
перио-
да

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная
программа   Малиновского сельского поселения

	«Формирование современной городской среды в  Малиновском сельском  поселении на 2018-2022 годы»

	всего      688,0
	813
	0503
	0400000000
	000
	331,0
	220,0
	40,0
	47,0
	50,0

	Отдельные мероприятия

	всего       688,0
	813
	0503
	0490000000
	000
	331,0
	220,0
	40,0
	47,0
	50,0

	1 Основное мероприятие
	«Обустройство мест массового отдыха»
	688,0
	813
	0503
	0490100000
	000
	331,0
	220,0
	40,0
	47,0
	50,0

	1.1.направление
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, приобретение основных средств и материальных запасов, связанных с проведением мероприятий по обустройству мест массового отдыха

	688,0
	813
	0503
	0490126080
	244
	331,0
	220,0
	40,0
	47,0
	50,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  обнародования в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
[bookmark: _GoBack]Малиновского сельского поселения                                                    О.Н. Шкаева

image1.wmf

oleObject1.bin